
UCHWAŁA NR XXIX/251/13 
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567 oraz z 2013 r. poz. 153) oraz art. 16 a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182)uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Świeszyno, stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Świeszyno.

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno

Cezary Czenko

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 1



Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Świeszyno

1. Wprowadzenie

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z 18 marca 2011 r. zgodnie z art. 16a nakłada coroczny obowiązek przygotowywania przez gminy, powiaty i samorządy wojewódzkie 
oceny zasobów pomocy społecznej, która przedstawiana jest odpowiednio Radzie Gminy. Ocena ta wraz z rekomendacjami stanowi podstawę planowania budżetu na 
następny rok. Ocena zasobów pomocy społecznej zastąpiła od 2012r. realizowany dotychczas bilans potrzeb pomocy społecznej.
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Świeszyno powstała w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, oraz obejmuje rodziny i 
osoby korzystające z pomocy społecznej, rodzaje problemów oraz rozkład ilościowy. Materiały i dane zawarte w opracowaniu pochodzą ze sprawozdawczości resortowej 
instytucji pomocy społecznej, baz danych Głównego Urzędu Statystycznego, bezpośrednio od działających na obszarze Gminy podmiotów tworzących zasób instytucjonalny 
pomocy społecznej, a część danych pobierana jest automatycznie z innych systemów informatycznych.
Prognozy na lata kolejne sporządzono na podstawie przewidywanych potrzeb i wydatków uwzględniając obecną sytuację.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Gmina Świeszyno położona jest w północnej części Polski w sąsiedztwie miasta Koszalin. Obszar Gminy Świeszyno obejmuje powierzchnię 132,59 km ?. Na terenie Gminy 
znajduje się 10 sołectw zamieszkanych przez 6 562 mieszkańców (stan na dzień 31.12.2012r.). Siedziba władz Gminy znajduje się w Świeszynie, władzę sprawuje Wójt 
Gminy Ryszard Osiowy.
Dynamiczny rozwój Gminy i szereg zrealizowanych inwestycji sprawił, że w styczniu 2013 r. redakcja Dziennika Gazety Prawnej rozstrzygając Ogólnopolski Ranking „Perły 
Samorządu” przyznała Gminie Świeszyno 13 miejsce w kategorii najlepszy samorząd, a Wójt w kategorii najlepszy włodarz zajął 11 miejsce w kraju. Część inwestycji 
sfinansowana została ze środków zewnętrznych pozyskanych m.in. ze środków unijnych i z Urzędu Marszałkowskiego.
Gmina ma charakter typowo rolniczy, a osoby aktywne zawodowo znajdują zatrudnienie głównie na terenie Koszalina. Bezrobocie w Gminie kształtuje się od lat na stałym 
poziomie i przy równoczesnym spełnieniu kryterium dochodowego stanowi główny powód objęcia pomocą społeczną.

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ 
(stan na 31 .XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
PROGNOZA*

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 6 323 6 456 6 562 6 562 6 562

KOBIETY

Ogółem 2 3 230 3 279 3 327 3 327 3 327

Wiek 0-17 3 704 698 671 671 671

Wiek produkcyjny 4 2 018 2 051 2139 2139 2139

Wiek emerytalny 5 508 530 517 517 517

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 3 093 3177 3 235 3 235 3 235

Wiek 0-17 7 707 717 722 722 722

Wiek produkcyjny 8 2 165 2 243 2 309 2 309 2 309

Wiek emerytalny 9 221 217 204 204 204

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 510 532 548 548 548

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 234 282 286 286 286

Bezrobotni ogółem z prawem do 
zasiłku 12 152 153 139 139 139

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań w zasobie gminy 13 45 44 30 30 30

Liczba wniosków złożonych na 
mieszkanie z zasobów gminy 14 0 10 6 10 10

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 4 4 5 7 7

Liczba wniosków złożonych na 
mieszkanie socjalne 16 0 10 6 10 10

Liczba żłobków (żłobki, kluby 
dziecięce, dzienny opiekun) 17 0 0 0 0 0

Liczba dzieci, którym nie przyznano 
miejsc w żłobku (żłobek, klub 
dziecięcy, dzienny opiekun)

18 0 0 0 0 0

Liczba przedszkoli 19 1 1 1 1 1

3

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 2



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
PROGNOZA*

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba dzieci, którym nie przyznano 
miejsc w przedszkolu wg. złożonych 
wniosków

20 0 4 8 0 0

Liczba szkół podstawowych 21 4 4 3 3 3

Liczba szkół gimnazjalnych 22 1 1 1 1 1

Liczba szkół ponadgimnazjalnych 23 0 0 0 0 0

W tym: liczba szkół przygotowujących 
do zawodu 24 0 0 0 0 0

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i 
młodzieży 25 6 6 6 10 10

Liczba bibliotek publicznych 26 2 2 2 2 2

Liczba domów kultury 27 1 1 1 1 1

Liczba obiektów sportowych 28 7 7 7 7 7

Liczba boisk przyszkolnych 29 6 6 g 9 9

Liczba podstawowych zespołów opieki 
zdrowotnej 30 1 1 1 1 1

Liczba szpitali 31 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców, 
ubiegających się o status uchodźcy 32 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrost lub spadku

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY 1 WSPARCIA

Liczba osób 1 479 389 437 475

W tym: osoby długotrwale korzystające 2 171 180 168 186

Liczba rodzin 3 272 251 255 270

Liczba osób w rodzinach 4 910 805 757 837

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 5 436 395 375 390

W tym: osoby długotrwale korzystające 6 268 264 276 285

Liczba rodzin 7 272 245 246 270

Liczba osób w rodzinach 8 884 805 757 837

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 9 198 178 186 198

Liczba rodzin 10 198 177 187 198

Liczba osób w rodzinach 11 576 501 518 540

OSOBY 1 RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 12 236 221 190 190

Liczba rodzin 13 134 127 111 111

4

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 3



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

Liczba osób w rodzinach 14 576 545 469 469

OSOBY 1 RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba rodzin 15 276 242 263 270

Liczba osób w rodzinach 16 876 876 880 910

POWODY UDZIELENIA POMOCY 1 WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 17 266 217 220 220

Liczba osób w rodzinach 18 884 719 661 661

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 19 155 129 200 200

Liczba osób w rodzinach 20 532 451 637 637

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 21 32 31 41 45

Liczba osób w rodzinach 22 73 74 83 90

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 23 42 33 60 70

Liczba osób w rodzinach 24 117 76 147 165

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY)

Liczba rodzin 25 54 15 41 50

Liczba osób w rodzinach 26 223 70 151 170

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 27 4 1 4 10

Liczba osób w rodzinach 28 8 1 11 28

NARKOMANIA

Liczba rodzin 29 1 1 0 1

Liczba osób w rodzinach 30 1 1 0 1

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 31 8 16 39 50

W TYM: WIELODZIETNOŚć

Liczba rodzin 32 5 4 8 12

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 33 5 5 5 5

Liczba osób w rodzinach 34 10 6 5 5

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 35 7 5 3 5

Liczba osób w rodzinach 36 9 15 4 18

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 37 1 1 1 2

Liczba osób w rodzinach 38 7 3 2 5

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE 1 EKOLOGICZNE

Liczba osób 39 0 0 0 0

5

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 4



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

SIEROCTWO

Liczba rodzin 40 X X X X

Liczba osób w rodzinach 41 X X X X

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY

Liczba rodzin 42 4 5 5 8

Liczba osób w rodzinach 43 13 23 27 35

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY

Liczba osób 44 4 5 5 8

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba osób 45 0 0 0 0

WYBRANE KATEGORIE OSÓB, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY 1 WSPARCIA

KOBIETY

WIEK 0-17

Liczba osób 46 103 93 86 90

W tym: osoby długotrwale korzystające 47 69 68 53 56

WIEK PRODUKCYJNY

Liczba osób 48 172 132 160 180

W tym: osoby długotrwale korzystające 49 22 29 38 45

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 50 12 7 7 10

W tym: osoby długotrwale korzystające 51 3 4 3 3

MĘŻCZYŹNI

WIEK 0-17

Liczba osób 52 122 98 98 100

W tym: osoby długotrwale korzystające 53 60 63 55 60

WIEK PRODUKCYJNY

Liczba osób 54 67 57 83 90

W tym: osoby długotrwale korzystające 55 16 15 18 20

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 56 3 2 3 5

W tym: osoby długotrwale korzystające 57 1 1 1 2

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 58 30 27 29 35

Liczba świadczeń 59 270 272 260 350

Kwota świadczeń w złotych 60 92 636 97 348 98 722 185 000

W tym:

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 61 19 22 24 30

Liczba świadczeń 62 193 214 209 300

Kwota świadczeń w złotych 63 77 704 84 885 87 933 158 700

6

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 5



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

Zasiłek stały dla osoby w  rodzinie

Liczba osób 64 11 6 6 5

Liczba świadczeń 65 77 58 51 50

Kwota świadczeń w złotych 66 14 932 12 463 10 789 26 300

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 67 115 125 118 160

Liczba świadczeń 68 412 422 415 960

Kwota świadczeń w złotych 69 101 390 105 549 117 087 480 000

W tym:

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 70 115 124 115 153

Liczba świadczeń 71 412 421 401 928

Kwota świadczeń w złotych 72 101 390 105 310 113 258 464 650

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 73 0 0 4 5

Liczba świadczeń 74 0 0 10 30

Kwota świadczeń w złotych 75 0 0 3 287 15 000

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 76 0 1 2 2

Liczba świadczeń 77 0 1 2 2

Kwota świadczeń w złotych 78 0 239 319 350

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania świadczeń z Innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 79 0 0 0 0

Liczba świadczeń 80 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 81 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 82 169 123 145 180

Kwota świadczeń w złotych 83 53 490 53 745 70 550 90 000

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK

Liczba osób 84 221 216 186 200

Liczba świadczeń 85 32 076 26 901 24 266 26 000

Kwota świadczeń w złotych 86 94 180 81 627 68 696 85 000

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 87 218 215 185 196

Liczba świadczeń 88 31 951 26 811 24198 25 950

Kwota świadczeń w złotych 89 93 456 81 132 68165 83 000

SCHRONIENIE

Liczba osób 90 6 2 2 4

Liczba świadczeń 91 238 130 50 50

Kwota świadczeń w złotych 92 5 592 2 009 1 831 2 000

7

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 6



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

UBRANIE

Liczba osób 93 0 0 0 20

Liczba świadczeń 94 0 0 0 20

Kwota świadczeń w złotych 95 0 0 0 3 000

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 96 2 1 1 2

Liczba świadczeń 97 2 1 1 2

Kwota świadczeń w złotych 98 4 685 3 376 3 000 7 000

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 99 6 7 8 10

Liczba świadczeń 100 72 81 71 120

Kwota świadczeń w złotych 101 105 050 152 493 145 593 200 000

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 102 0 0 0 0

Liczba świadczeń 103 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 104 0 0 0 0

W TYM: SPECJALISTYCZNE

Liczba osób 105 0 0 0 0

Liczba świadczeń 106 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 107 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 108 2 3 2 4

Liczba świadczeń 109 375 271 312 600

Kwota świadczeń w złotych 110 15 000 10 840 14 872 25 000

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 111 0 0 0 1

Liczba osób w rodzinach 112 0 0 0 5

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 113 217 141 223 250

Liczba osób w rodzinach 114 727 443 710 1 000

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 115 0 0 0 1

Liczba osób w rodzinach 116 0 0 0 5

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba osób ogółem z zawartym 
kontraktem 117 8 2 2 10

W tym: liczba osób z kontraktem w 
Klubie Integracji Społecznej 118 0 0 0 0

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 119 0 0 0 1

8

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 7



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 120 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 121 X X X X

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 122 X X X X

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 123 X X X X

WSPIERANIE RODZINY 1 PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 124 X X X X

Liczba dzieci umieszczonych w 
rodzinach 125 X X X X

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 126 X X X X

Liczba dzieci umieszczonych w 
rodzinach 127 X X X X

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 128 X X X X

Liczba dzieci umieszczonych w 
rodzinach 129 X X X X

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 130 X X X X

Liczba dzieci umieszczonych w 
rodzinach 131 X X X X

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINY ZASTĘPCZE

Liczba świadczeń 132 X X X X

W TYM:

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba świadczeń 133 X X X X

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba świadczeń 134 X X X X

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE

Liczba świadczeń 135 X X X X

W TYM:

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba świadczeń 136 X X X X

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba świadczeń 137 X X X X

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE 0  KTÓRYCH 
MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY 0  POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 138 X X X X

W TYM:

9

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 8



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 139 X X X X

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 140 X X X X

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 336 311 276 290

Kwota świadczeń w złotych 2 1 064 496 986 493 861 453 900 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 3 10 13 20 25

Kwota świadczeń w złotych 4 58 500 80 097 120 692 150 000

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

Liczba świadczeń 5 114 111 117 130

Kwota świadczeń w złotych 6 208 386 204 408 214 506 250 000

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 41 34 34 45

Kwota świadczeń w złotych 8 41 000 34 000 34 000 45 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 9 70 67 60 70

Kwota świadczeń w złotych 10 70 000 67 000 60 000 70 000

Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka ze środków własnych gminy (art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych)

Liczba świadczeń 11 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 12 0 0 0 0

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba rodzin 13 58 58 56 60

Kwota świadczeń w złotych 14 322 031 344 199 315 550 380 000

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba osób 15 21 14 17 20

Kwota świadczeń w złotych 16 19 000 14 000 21 674 25 000

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 17 34 33 25 35

Kwota świadczeń w złotych 18 9 997 12 285 14 376 18 000

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 19 8 9 13 17

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 9



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

Kwota świadczeń w złotych 20 6 834 9 824 18 820 25 000

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 21 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 22 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 23 17 80 96 90

Kwota świadczeń w złotych 24 44 000 162 000 150 627 160 000

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW 1 ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 25 96 90 83 90

Kwota świadczeń w złotych 26 97 333 88 908 84 232 95 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 2 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 4 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 5 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 6 0 0 0 0 0

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 7 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 8 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 11 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 12 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 16 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 17 0 0 0 0 0

11

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 10



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 18 0 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 20 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 21 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 25 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 26 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 27 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 28 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 0 0

DZIENNE PLACÓWKI WSPARCIA

Liczba placówek 30 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 31 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 34 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 35 0 0 0 0 0

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 36 X X X X X

Liczba miejsc 37 X X X X X

Liczba osób korzystających 38 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 39 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 40 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 41 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 42 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 43 0 0 0 0 1

Liczba uczestników zajęć 44 0 0 0 0 15

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 45 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 46 0 0 0 0 0

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 11



INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2010 Rok 2011

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata 

po ocenie

6. Potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego

POTRZEBY FINANSOWE NA ZWIĘKSZENIE ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny
Potrzeby

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 1 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 2 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 3 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 4 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 5 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 6 0 0 0

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Wartość nakładów ogółem 7 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 8 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 9 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem 10 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 11 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 12 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA 1 DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Wartość nakładów ogółem 13 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 14 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 15 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Wartość nakładów ogółem 16 0 0 0

W tym:

13

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 12



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny
Potrzeby

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 17 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 18 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem 19 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 20 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 21 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 22 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 23 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 24 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 25 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 26 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 27 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Wartość nakładów ogółem 28 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 29 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 30 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Wartość nakładów ogółem 31 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 32 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 33 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 34 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 35 X X X

Dotacje z budżetu państwa 36 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Wartość nakładów ogółem 37 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 38 X X X

Dotacje z budżetu państwa 39 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

14

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 13



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny
Potrzeby

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wartość nakładów ogółem 40 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 41 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 42 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 43 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 44 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 45 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE

Wartość nakładów ogółem 46 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 47 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 48 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Wartość nakładów ogółem 49 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 50 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 51 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata 

po ocenie

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor 
jednostki i jego zastępcy) 1 1 1 1 1 1

W tym: kobiety 2 1 1 1 1 1

W tym :

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Wtym: kobiety 4 1 1 1 1 1

15

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 14



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Specjalizacja z organizacji pomocy 
społecznej 5 1 1 1 1 1

Wtym: kobiety 6 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 7 3 3 3 4 4

Wtym: kobiety 8 3 3 3 4 4

W tym wybrane kategorie pracowników socjalnych:

Wykształcenie wyższe 9 3 3 3 3 4

Wtym: kobiety 10 3 3 3 3 4

Wykształcenie średnie 11 0 0 0 0 0

Wtym: kobiety 12 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w 
zawodzie 13 0 0 0 0 0

Wtym: kobiety 14 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w 
zawodzie 15 1 1 2 2 2

Wtym: kobiety 16 1 1 2 2 2

Specjalizacja z organizacji pomocy 
społecznej 17 0 0 0 0 0

Wtym: kobiety 18 0 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 19 3 3 3 3 4

Wtym: kobiety 20 3 3 3 3 4

W tym wybrane kategorie pozostałych pracowników

Wykształcenie wyższe 21 3 3 3 3 4

Wtym: kobiety 22 3 3 3 3 4

Wykształcenie średnie 23 0 0 0 0 0

Wtym: kobiety 24 0 0 0 0 0

Inne 25 0 0 0 0 0

Wtym: kobiety 26 0 0 0 0 0

7.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 3

Zatrudnienie subsydiowane (staże, 
roboty publiczne, prace interwencyjne 
i inne)

2 0 0 0 1 1

16

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 15



7.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób ogółem w zespole 1 0 0 0 0 0

W tym :

Pracownicy socjalni 2 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art. 110 ust.3 
ustawy o pomocy społecznej 3 0 0 0 0 0

8. Koszty zasobu instytucjonalnego

KOSZTYZASOBU INSTYTUCJONALNEGO 
(zasób utworzony i finansowany przez daną jednostkę samorządu terytorialnego, w tym także zasób zlecony 
do prowadzenia)

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Całkowity, roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania 1 0 472 961 615 280 610 002 626 210

Z tego:

Wydatki na inwestycje 2 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem na wynagrodzenia z 
pochodnymi 3 0 417 227 445 571 497 693 502 670

Wtym:
Wydatki ogółem na wynagrodzenia z 
pochodnymi finansowane z EFS

4 0 60 932 60163 55 517 36 462

Pozostałe koszty utrzymania 5 0 55 734 169 709 112 309 123 540

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT NA 1 OSOBĘ KORZYSTAJĄCĄ LUB UCZESTNICZĄCĄ W ZAJĘCIACH

Dom pomocy społecznej 6 0 0 0 0 0

Ośrodki wsparcia - ogółem 7 0 0 0 0 0

W tym :

Środowiskowe domy pomocy 8 0 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy 9 0 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i domy dla 
bezdomnych 10 0 0 0 0 0

Kluby samopomocy 11 0 0 0 0 0

Rodzinne domy pomocy 12 0 0 0 0 0

Mieszkania chronione 13 0 0 0 0 0

Ośrodki interwencji kryzysowej 14 0 0 0 0 0

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa 15 0 0 0 0 0

Placówki dziennego wsparcia 16 0 0 0 0 0

Placówki opiekuńczo - wychowawcze 
ogółem 17 X X X X X

17

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 16



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym :

Placówki typu rodzinnego 18 X X X X X

Centrum integracji społecznej 19 0 0 0 0 0

Klub integracji społecznej 20 0 0 0 0 0

Warsztat terapii zajęciowej 21 0 0 0 0 0

Zakład Aktywności Zawodowej 22 0 0 0 0 0

9. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ 
(zadania własne i zadania zlecone)

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata popizednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 0 2 900 882 2 996 966 3168 334 3 526 230

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153- Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 6 523 500 5 000 5 000

85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 3 0 80 775 95107 78 000 78 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze - wydatki 
ogółem

4 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 5 0 152 493 145 593 185 000 200 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0 1 372 10 000 10 000

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie 8 0 0 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asystenci rodziny i rodziny 
wspierające)

9 0 0 8 234 39 087 41 000

85212 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

10 0 1 747 987 1 680 674 1 801 000 1 801 000

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej

11 0 12 285 14 376 18 000 12 000

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

12 0 155 785 172 679 163 000 480 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 14 298 21 674 25 000 25 000

85216 - Zasiłki stałe 14 0 97 348 98 722 132 000 132 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 15 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 16 0 353 208 483 492 452 096 474 700

18

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 17



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

17 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 0 10 840 14 872 14 000 15 000

85231- Pomoc dla cudoziemców 19 0 0 0 0 0

Wtym:
Wydatki na pomoc dla cudzoziemców 
w celu integracji ze środowiskiem 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

20 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 21 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 22 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 
Wtym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania"
- wkład własny gminy

23 0 255 680 246 431 235 000 245 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305-Żłobki 24 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 25 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 26 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych 27 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności 28 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 29 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w 
zakresie polityki społecznej 30 0 13 660 13 240 11 151 7 530

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 31 0 0 0 0 0

Inne - środki EFS na projekty

Liczba projektów EFS 32 1 1 1 1 1

Łączna kwota środków EFS 33 0 122 937 119155 100 357 67 774

10. Aktywność projektowo-programowa

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-PROGRAMOWA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 1 16 14 15 17

W tym :

projekt systemowy "Pomocna dłoń 
plus" 2 16 14 15 17

19

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 18



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 1 0 0 1 1

W tym :

projekt "Asystent rodziny-druga 
edycja" 2 0 0 1 1

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 1 0 0 0 0

W tym :

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba zleceń ogółem 1 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 2 0 0 0 0

W tym: dotacje w złotoch 3 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba zleceń ogółem 4 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 5 0 0 0 0

W tym: dotacje w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 7 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 9 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba zleceń 11 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 12 0 0 0 0

20

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 19



12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych 
posiadających wyższe wykształcenie 1 3 3 3 3 3 4

liczba wszystkich pracowników 
socjalnych 2 3 3 3 3 4 4

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 100 100 100 100 75 100

Dynamika
(%)

4 X 100 100 100 75 133

Wskaźnik profesjonalizacji kadry

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje 
kierownicze i pracowników socjalnych 
posiadających specjalizację z 
organizacji z pomocy społecznej

1 1 1 1 1 1 1

Liczba pozostałych osób 
zatrudnionych posiadających 
specjalizację z organizacji pomocy 
społecznej *

2 0 0 0 1 1 1

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 7 7 7 7 8 9

Wartość wskaźnika 
w1+w2 /w 3  x 100%
(%)

4 14 14 14 29 25 22

Dynamika
(%)

5 X 100 100 207 86 88

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych 
posiadających specjalizację I st. w 
zawodzie

1 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 
socjalnych 2 3 3 3 3 4 4

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych 
posiadających specjalizację li st. w 
zawodzie

1 0 1 1 2 2 2

liczba wszystkich pracowników 
socjalnych 2 3 3 3 3 4 4

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%

3 0 33 33 67 50 50

21

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 20



rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

(%)

Dynamika
(%)

4 X 0 100 203 75 100

Wskaźnik wolontariatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 3

liczba wszystkich pracowników 2 7 7 7 7 9 13

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0 23

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 
/ prognoza

2014 potrzeby 
/  prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 3 3 3 3 4 4

liczba mieszkańców 2 6 166 6 323 6 456 6 562 6 562 6 562

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 2000 3 0,97 0,95 0,93 0,91 1,22 1,22

Dynamika
(%)

4 X 98 98 98 134 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 3 3 3 3 4

liczba rodzin (w tym osób samotnie 
gospodarujących) objętych pracą 
socjalną

2 115 217 141 223 250

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 50 3 1,30 0,69 1,06 0,67 0,80

Dynamika
(%)

4 X 53 154 63 119

12.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 2014 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania jednostki w zł 1 0 0 472 961 615 280 610 002 626 210

Wydatki na realizację zadań pomocy 
i integracji społecznej ogółem w zł 
bez względu na źródło finansowania 
OGÓŁEM z tablicy 8

2 156 000 0 2 900 882 2 996 966 3168 334 3 526 230

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 16 21 19 18

22

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 21



rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 2014 prognoza

Dynamika
(%)

4 X 0 0 131 90 95

12.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 
Wskaźnik deprywacji lokalnej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób w rodzinach, którym 
przyznano świadczenie 1 862 884 805 757 837

liczba mieszkańców 2 6 166 6 323 6 456 6 562 6 562

Wartość wskaźnika liczba osób 
w rodzinach, którym przyznano 
świadczenie na każde 1000 
mieszkańców 
w1 /w 2 x  1000

3 139,80 139,81 124,69 115,36 127,55

Dynamika
(%)

4 X 100 89 93 111

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób długotrwale korzystających 
ze świadczeń 1 260 268 264 276 285

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie 2 474 436 395 375 390

Wartość wskaźnika procentowy udział 
osób długotrwale korzystających 
ze świadczeń w ogólnej liczbie 
świadczenio- 
biorców
w1 /w 2 x  100%

3 55 61 67 74 73

Dynamika
(%)

4 X 111 110 110 99

Struktura osób, którym udzielono pomocy i wsparcia według grup wiekowych i płci

rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

udział osób w 
wieku 0-17 lat
(%)

1 47 49 42 40

OGÓŁEM

udział osób w 
wieku
produkcyjnym
(%)

2 50 49 56 57

udział osób w 
wieku
emerytalnym
(%)

3 3 2 2 3

udział osób w 
wieku 0-17 lat
(%)

4 22 24 20 19

KOBIETY

udział osób w 
wieku
produkcyjnym
(%)

5 36 34 37 38

udział osób w 
wieku
emerytalnym
(%)

6 3 2 2 2

23

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 22



rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

udział osób w 
wieku 0-17 lat
(%)

7 25 25 22 21

MĘŻCZYŹNI

udział osób w 
wieku
produkcyjnym
(%)

8 14 15 19 19

udział osób w 
wieku
emerytalnym
(%)

9 1 1 1 1

Wskaźnik pomocy pieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie pieniężne 1 193 198 178 186

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 2 440 436 395 375

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 44 45 45 50

Dynamika
(%)

4 X 102 100 111

Wskaźnik pomocy niepieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie niepieniężne 1 255 236 221 190

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 2 440 436 395 375

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 58 54 56 51

Dynamika
(%)

4 X 93 104 91

12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 92 98 89 89 81

Bezrobocie
(%)

2 58 57 53 81 74

Niepełnosprawność
(%)

3 13 12 13 17 17

długotrwała lub ciężka choroba
(%)

4 14 15 13 24 26

bezradność
(%)

5 14 20 6 17 19

Alkoholizm
(%)

6 1 1 0 2 4

Narkomania
(%)

7 0 0 0 0 0

24

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 23



rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%)

8 0 3 7 16 19

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta indywidualnym 
programem wychodzenia z 
bezdomności

1 0 0 0 0 1

liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy z powodu bezdomności 2 4 5 5 5 5

liczba rodzin, którym przyznano 
świadczenie 3 275 272 245 246 270

Wartość wskaźnika 
w 2 /w 3 x  100%
(%)

4 1 2 2 2 2

Dynamika
(%)

5 X 200 100 100 100

12.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 
Wskaźnik zasiłku stałego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla 
osób samotnie gospodarujących 
w zł

1 393 403 397 421 529

częstotliwość 
w miesiącach 2 10 10 10 9 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla 
osoby w rodzinie 
w zł

3 151 194 215 212 526

częstotliwość 
w miesiącach 4 7 7 10 9 10

Wskaźnik zasiłku okresowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego 
w zł 1 255 246 250 282 500

częstotliwość 
w miesiącach 2 3 4 3 4 6

średnia wysokość zasiłku okresowego 
z powodu bezrobocia 
w zł

3 255 246 250 282 501

częstotliwość 
w miesiącach 4 3 4 3 3 6

średnia wysokość zasiłku okresowego 
z powodu długotrwałej choroby 
w zł

5 0 0 0 329 500

częstotliwość 
w miesiącach 6 0 0 0 3 6

średnia wysokość zasiłku okresowego 
z powodu niepełnosprawności 
w zł

7 0 0 239 160 175

częstotliwość 
w miesiącach 8 0 0 1 1 1

25

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 24



rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego 
z powodu możliwości utrzymania 
uprawnień do świadczeń z 
innych systemów zabezpieczenia 
społecznego 
w zł

9 0 0 0 0 0

częstotliwość 
w miesiącach 10 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na 
osobę w roku 
w zł

1 214 317 437 487 500

12.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach zadań własnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w wieku 61-70 lat 1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 61-70 lat 2 383 404 434 517 530

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w wieku 71-80 lat 1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 71-80 lat 2 236 256 277 283 290

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w wieku 81 lat i 
więcej

1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 81 lat i 
więcej 2 9 20 15 20 25

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

26

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 25



Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób z zawartym kontraktem 
socjalnym * 1 13 8 2 2 10

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie 2 440 436 395 375 390

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 3 2 1 1 3

Dynamika
(%)

4 X 67 50 100 300

* dotyczy osób, które podpisały kontrakt (nie wliczając członków ich rodzin, którzy również mogą być beneficjentami kontraktu)

Wskaźnik interwencji kryzysowej

rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie 
interwencji kryzysowej 1 0 0 0 1

liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy 2 272 251 255 270

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób z indywidualnym 
programem zatrudnienia socjalnego i 
osób z kontraktami socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0

liczba rodzin którym udzielono pomocy 
z powodu bezrobocia 2 159 155 129 200 200

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

12.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w 
domu pomocy społecznej o zasięgu 
gminnym

1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w domu pomocy 
społecznej o zasięgu gminnym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

27

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 26



Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w 
środowiskowych domach samopomocy 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w domu pomocy 
społecznej o zasięgu ponadgminnym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w 
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w mieszkaniu 
chronionym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób korzystających z pomocy z 
powodu bezdomności 1 5 6 3 5 5

liczba miejsc pobytu w noclegowniach, 
schroniskach, domach dla 
bezdomnych

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika liczba osób 
przypadająca na 1 miejsce noclegowe 
w1 / w2

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

12.8. ODMOWY POMOCY i WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 
Wskaźnik odmów

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba decyzji odmownych 1 73 89 73 84 80

liczba decyzji przyznających zasiłek / 
usługę 2 1 083 1 176 821 987 1 100

Wartość wskaźnika 
w1/(w1+w2)x 100%
(%)

3 6 7 8 8 7

Dynamika
(%)

4 X 117 114 100 88

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

28

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 27



rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu 
nie spełnienia kryterium dochodowego 1 16 0 32 33 30

liczba decyzji odmownych 2 73 89 73 84 80

Wartość wskaźnika 
w1 /w 2 x  100%
(%)

3 22 0 44 39 38

Dynamika
(%)

4 X 0 0 89 97

Wskaźnik odmów z powodu braku środków

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu 
braku środków 1 1 0 2 8 0

liczba decyzji odmownych 2 73 89 73 84 80

Wartość wskaźnika 
w1/w 2x100%
(%)

3 1 0 3 10 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 333 0

12.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej

Wyszczególnienie
2009 2010 2011 2012 2013 Potrzeby 2014 Potrzeby

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 91 000 100 0 100 2 900 882 100 2 996 966 100 3168 334 100 3 526 230 100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 6 523 0 500 0 5 000 0 5 000 0

85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 91 000 100 0 0 80 775 3 95107 3 78 000 2 78 000 2

85201 - Placówki 
opiekuńczo-wychowawcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 0 0 0 0 152 493 5 145 593 5 185 000 6 200 000 6

85203 - Ośrodki Wsparcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 0 0 0 0 0 0 1 372 0 10 000 0 10 000 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asystenci rodziny i rodziny 
wspierające)

0 0 0 0 0 0 8 234 0 39 087 1 41 000 1

85212 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0 1 747 987 60 1 680 674 56 1 801 000 57 1 801 000 51

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej

0 0 0 0 12 285 0 14 376 0 18 000 1 12 000 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

0 0 0 0 155 785 5 172 679 6 163 000 5 480 000 14

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 14 298 0 21 674 1 25 000 1 25 000 1

29

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 28



Wyszczególnienie
2009 2010 2011 2012 2013 Potrzeby 2014 Potrzeby

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota % *

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 97 348 3 98 722 3 132 000 4 132 000 4

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 0 0 0 0 353 208 12 483 492 16 452 096 14 474 700 13

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 0 0 0 0 10 840 0 14 872 0 14 000 0 15 000 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 
Wtym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" - wkład własny gminy

0 0 0 0 255 680 9 246 431 8 235 000 7 245 000 7

85305-Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w 
zakresie polityki społecznej 0 0 0 0 13 660 0 13 240 0 11 151 0 7 530 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

13. Wnioski końcowe

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeszynie Niedalino Nr 29A realizując ustawę o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia im przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie sąw stanie pokonać wykorzystując własne zasoby i możliwości. Podejmuje ponadto 
szereg działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, oraz ich integracji ze środowiskiem. Forma i rozmiar świadczeń dostosowane są odpowiednio do 
okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy i do możliwości finansowych Ośrodka. Pomoc społeczna kierowana jest wprost do osób najbardziej potrzebujących i najczęściej 
skupia się na doraźnym rozwiązywaniu zaistniałych problemów.
Z uwagi na fakt, że na 2012 rok przypadła weryfikacja i wzrost kwot kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej, oraz wzrost kryteriów 
dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych obserwuje się wzrost liczby osób uprawnionych do świadczeń, oraz wzrost wydatków na świadczenia.
Na terenie gminy nie ma rozbudowanej infrastruktury społecznej. Osoby z terenu objętego działaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej kierowane są do Domów Pomocy 
Społecznej, noclegowni oraz Ośrodków Wsparcia dla Ofiar Przemocy poza teren Gminy, a Ośrodek Pomocy Społecznej opłaca koszty pobytu w w/w placówkach.
Analiza danych ukazuje nakładanie się różnych problemów społecznych w środowiskach wymagających wsparcia. Do głównych powodów przyznania pomocy społecznej 
szczególnie zalicza się bezrobocie, długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność. Wiele starszych, chorych osób pozostaje w domach, a aktywne zawodowo i zobowiązane do 
alimentacji osoby niejednokrotnie rezygnują z zatrudnienia w celu sprawowania osobistej opieki nad osobą wymagającą pomocy. Osobą sprawującym opiekę wypłacane są 
świadczenia pielęgnacyjne. Alternatywą dla takiego stanu rzeczy byłoby utworzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób chorych i starszych, a organizacja wolnego 
czasu stwarzałaby okazję do integracji i zapobiegałaby społecznemu wykluczeniu. Dostosowana do wieku i możliwości rehabilitacja ruchowa i terapia zajęciowa podtrzymywałaby 
sprawność fizyczną i psychiczną osób w podeszłym wieku bez konieczności umieszczania ich w domach pomocy społecznej w sytuacji gdy członkowie rodziny nie mają 
możliwości zapewnienia tym osobom dziennej opieki. Koszt pobytu 8 osób w domach pomocy społecznej w 2012 r. wyniósł ponad 145 593,00 zł.
Dużą rolę w poprawie sytuacji rodzin pełni zatrudniony od 2012 r. asystent rodziny, który pracuje z rodzinami mającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -  
wychowawczych. Praca asystenta z rodziną przebiega poprzez doradztwo, pomoc i wsparcie.
Potrzeby w zakresie pomocy społecznej to poszerzenie działań służących aktywizacji społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej oraz zawodowej osób marginalizowanych i 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, między innymi w oparciu o projekty dofinansowywane z funduszy europejskich.
Poszerzenie pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi, poszerzenie środowiskowego systemu wsparcia dla osób starszych.
Wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie w zakresie opieki i wychowania dzieci.
Rozpowszechnienie informacji na temat działań podejmowanych na terenie gminy w obszarze polityki społecznej, a także na temat instytucji, placówek oraz organizacji 
pozarządowych oferujących pomoc.
Podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej, podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej.

30

Id: 33AEDAE0-5659-477B-9CC5-423A2F85CB4E. Podpisany Strona 29


